

Entgelttabellen laut DGB/GVP-Tarifvertrag

mit Erfahrungszuschlag

ab 01.01.2026 | ab 01.09.2026



Entgelttabelle mit Erfahrungszuschlag (in Euro)

ab 01.01.2026 bis 31.08.2026

Entgeltgruppe	Stundensatz	1,5 % (> 9 Monate)	3,0 % (> 12 Monate)
1	14,96	15,18	15,41
2a	15,29	15,52	15,75
2b	15,69	15,93	16,16
3	16,69	16,94	17,19
4	17,65	17,91	18,18
5	19,78	20,08	20,37
6	21,97	22,30	22,63
7	25,56	25,94	26,33
8	27,36	27,77	28,18
9	28,70	29,13	29,56

Entgelttabelle mit Erfahrungszuschlag (in Euro)

ab 01.09.2026 bis 31.03.2027

Entgeltgruppe	Stundensatz	1,5 % (> 9 Monate)	3,0 % (> 12 Monate)
1	15,33	15,56	15,79
2a	15,67	15,91	16,14
2b	16,08	16,32	16,56
3	17,11	17,37	17,62
4	18,09	18,36	18,63
5	20,27	20,57	20,88
6	22,52	22,86	23,20
7	26,20	26,59	26,99
8	28,04	28,46	28,88
9	29,42	29,86	30,30

Entgelttabellen laut DGB/GVP-Tarifvertrag mit Erfahrungszuschlag ab 01.04.2027



Entgelttabelle mit Erfahrungszuschlag (in Euro) ab 01.04.2027

Entgeltgruppe	Stundensatz	1,5 % (> 9 Monate)	3,0 % (> 12 Monate)
1	15,87	16,11	16,35
2a	16,22	16,46	16,71
2b	16,64	16,89	17,14
3	17,71	17,98	18,24
4	18,72	19,00	19,28
5	20,98	21,29	21,61
6	23,31	23,66	24,01
7	27,12	27,53	27,93
8	29,02	29,46	29,89
9	30,45	30,91	31,36

Jahressonderzahlungen für 2025/2026/2027



Urlaubs- und Weihnachtsgeld

Betriebszugehörigkeit	Weihnachtsgeld 2025	Urlaubsgeld 2026	Weihnachtsgeld 2026	Urlaubsgeld 2027
nach dem 6. Monat	222,82 €	229,48 €	235,22 €	243,45 €
im 2. und 3. Jahr	334,23 €	344,22 €	352,83 €	365,18 €
ab dem 4. Jahr	445,63 €	458,95 €	470,42 €	486,88 €

Angaben in brutto

Mitgliedervorteil

Betriebszugehörigkeit	Weihnachtsgeld 2025	Urlaubsgeld 2026	Weihnachtsgeld 2026	Urlaubsgeld 2027
nach dem 6. Monat	278,52 €	286,85 €	294,02 €	304,31 €
im 2. und 3. Jahr	389,93 €	401,59 €	411,63 €	426,04 €
ab dem 4. Jahr	557,04 €	573,70 €	588,04 €	608,62 €

Angaben in brutto

Urlaubs- und Weihnachtsgeld inklusive Mitgliedervorteil

Betriebszugehörigkeit	Weihnachtsgeld 2025	Urlaubsgeld 2026	Weihnachtsgeld 2026	Urlaubsgeld 2027
nach dem 6. Monat	501,34 €	516,33 €	529,24 €	547,76 €
im 2. und 3. Jahr	724,16 €	745,81 €	764,46 €	791,22 €
ab dem 4. Jahr	1.002,67 €	1.032,65 €	1.058,46 €	1.095,50 €

Angaben in brutto

Die Jahressonderzahlungen werden tarifdynamisch auf Basis der Entgeltgruppe (EG) 4 angepasst. Da sich aufgrund des Tarifabschlusses vom 12.09.2025 keine Änderungen für die Entgelte des Jahres 2025 ergeben haben, ist das hier ausgewiesene Weihnachtsgeld 2025 identisch mit dem Urlaubsgeld 2025. Der Betrag für das Weihnachtsgeld 2027 steht noch nicht fest. Der Entgelttarifvertrag GVP kann erstmals zum 30.09.2027 gekündigt werden.